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BILAG 

RÅDETS KONKLUSIONER OM  

FORBEDRINGER AF EU'S NUVÆRENDE MOMSREGLER FOR 

GRÆNSEOVERSKRIDENDE TRANSAKTIONER 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION (ØKOFINRÅDET) 

1. MINDER OM Rådets konklusioner af 25. maj 2016, der blev vedtaget som reaktion på 

Kommissionens meddelelse "På vej mod et fælles europæisk momsområde — De svære valg" 

(momshandlingsplanen), og Rådets konklusioner af 15. maj 2012 om momssystemets fremtid 

2. NOTERER SIG den seneste undersøgelse om momsgabet i EU 

3. BEKRÆFTER, at der er behov for yderligere samarbejde i en ånd af god forståelse mellem 

skatteforvaltningerne i EU's medlemsstater samt konstruktive forbindelser mellem 

virksomheder og skatteforvaltninger for at forbedre efterlevelsen af skattereglerne 

4. ERKLÆRER, at der i Kommissionen stadig arbejdes på ovennævnte områder, men at der 

eventuelt på kort sigt kan være brug for forbedringer af det nuværende system i 

overensstemmelse med målet om et mere enkelt momssystem, der samtidig er mere effektivt, 

mere solidt, som der ikke kan svindles med, og som er afpasset efter det indre marked, og 

MINDER OM, at der ved udarbejdelsen af eventuelle fremtidige tiltag bør tages hensyn til 

følgende principper og juridiske overvejelser: omkostningseffektivitet, proportionalitet, 

retssikkerhed, enstemmighed, databeskyttelseslovgivning samt overholdelse af 

nærhedsprincippet og af reglerne om Unionens og medlemsstaternes respektive kompetencer 

5. MINDER OM, at der er brug for yderligere harmonisering på momsområdet i forbindelse 

med grænseoverskridende transaktioner, som fortsat bør foretages i overensstemmelse med 

artikel 113 i TEUF 

6. BEMÆRKER, at forbedringer af de gældende momsregler i EU effektivt kunne gennemføres 

på udvalgte områder ved hjælp af lovgivningsforslag 
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7. BEMÆRKER, at eventuelle lovgivningsinitiativer på disse områder bør behandles i 

forbindelse med arbejdet med det endelige momssystem og i givet fald indfases i det første 

lovgivningsmæssige skridt, og at de ikke bør forhindre Kommissionen i at overholde den 

forventede tidsplan for arbejdet på dette område 

8. UNDERSTREGER, at det er af afgørende betydning, at udformningen af alle potentielle 

forenklingsforanstaltninger på den ene side afspejler målene om forebyggelse af skattesvig og 

effektiv skattekontrol, og at de på den anden side ikke medfører en uforholdsmæssig 

administrativ byrde for virksomhederne 

9. VEDTAGER følgende konklusioner: 

I. Momsregistreringsnummer; VIES-oplysninger 

Rådet 

10. OPFORDRER Kommissionen til at fremlægge et lovgivningsforslag om ændring af de 

relevante bestemmelser i direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem, således 

at det bør betragtes som en yderligere væsentlig forudsætning for at anvende en fritagelse for 

en vareleverance inden for EU, når en afgiftspligtig person eller en ikkeafgiftspligtig juridisk 

person, som erhverver varer, har fået tildelt et gyldigt momsregistreringsnummer af en anden 

medlemsstat end den, hvor forsendelsen eller transporten af varerne er påbegyndt 

11. BEMÆRKER, at et sådant krav om et gyldigt momsregistreringsnummer også bør bidrage 

yderligere til at øge kvaliteten og pålideligheden af oplysningerne i 

momsinformationsudvekslingssystemet (VIES), som er af afgørende betydning for 

medlemsstaterne i kampen mod momssvig 

12. OPFORDRER i denne forbindelse medlemsstaterne til at fortsætte deres bestræbelser på både 

at forbedre kvaliteten af de oplysninger, der anvendes til at identificere afgiftspligtige 

personer i momsøjemed, og at sørge for, at de pågældende oplysninger er nøjagtige og 

ajourførte, og TILSKYNDER medlemsstaterne til at udveksle bedste praksis med hensyn til 

proceduren for momsregistrering og afmeldelse fra registrering. 
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II. Kædetransaktioner 

Rådet 

13. NOTERER SIG de praktiske problemer, som medlemsstaternes skatteforvaltninger og 

virksomheder støder på ved anvendelsen af momsregler vedrørende kædetransaktioner, 

herunder trekantstransaktioner, på grund af manglende harmonisering og nationale forskelle 

mellem medlemsstaternes fortolkninger af udtrykket "forsendt eller transporteret af eller på 

vegne af" 

14. OPFORDRER Kommissionen til at undersøge og foreslå ensartede kriterier og passende 

lovgivningsmæssige forbedringer, som vil føre til øget retssikkerhed og harmoniseret 

anvendelse af momsreglerne ved fastsættelsen af momsbehandlingen af transaktionskæden, 

herunder trekantstransaktioner 

15. BEMÆRKER, at alle ensartede kriterier bør baseres på den nationale praksis, der bedst passer 

til de mål, der forfølges. 

III. Konsignationslager 

Rådet 

16. BEMÆRKER, at der er forskelle i de nationale momsregler, når virksomheder opererer med 

et konsignationslager i grænseoverskridende handel, dvs. når en sælger overfører varer til et 

lager, hvor de står til rådighed for en bestemt køber i en anden medlemsstat, og denne køber 

erhverver ejendomsretten over varerne, når de hentes fra lageret 

17. BEMÆRKER, at i mangel af harmoniserede momsregler for konsignationslagre på EU-plan 

kan forskelle i de nationale regler, som tillader forenklet momsregistrering, -behandling og -

rapportering i forbindelse med sådanne arrangementer, føre til højere efterlevelses- og 

administrationsomkostninger for virksomhederne og forhindre medlemsstaternes 

myndigheder i at gennemføre en passende skattekontrol 

18. OPFORDRER Kommissionen til at undersøge og foreslå, hvordan man kan ændre de 

nuværende momsregler for at gøre det muligt at forenkle anvendelsen af konsignationslagre 

på en mere ensartet måde i EU 
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19. BEMÆRKER, at Kommissionen allerede har foretaget en grundig analyse af spørgsmålet om 

konsignationslagre, og at resultaterne heraf kan udgøre et solidt grundlag for det videre 

arbejde. 

IV. Bevis for leverance inden for EU 

Rådet 

20. NOTERER SIG det arbejde, som Kommissionen hidtil har gennemført vedrørende det bevis 

for forsendelse eller transport af varer til et andet EU-land, der kræves for at indrømme 

momsfritagelse til leverancer inden for EU 

21. ER AF DEN OPFATTELSE, at øget retssikkerhed for virksomheder, der overholder 

skattereglerne, vil lette deres operationer, og at en yderligere indsats med hensyn til reglerne 

om fritagelse for leverancer inden for EU vil være særlig nyttig 

22. OPFORDRER Kommissionen til fortsat at undersøge mulighederne for en fælles ramme af 

anbefalede kriterier for den dokumentation, der er nødvendig for at kræve momsfritagelse for 

leverancer inden for EU. 

 


